
Vzdělávací konference 
České lékařské komory 

Čtvrtek 28. 5. 2015, 
13.00–17.30 hodin 

(registrace od 12.00)

Praha 3, Žižkovská věž, Mahlerovy sady 1

EUTHANASIE 
PRO A PROTI

Česká lékařská komora si Vás dovoluje pozvat na 
konferenci „EUTHANASIE PRO A PROTI“. Konference je 
koncipována jako otevření odborné diskuse k závažnému 
tématu eutanázie prostřednictvím prezentace různých 
odborných názorů, hledisek a postojů, které ve svém 
důsledku utvářejí celkové odborné a celospolečenské 
„klima“ k této problematice. 
Konferenci uvede prezident České lékařské komory  
MUDr. Milan Kubek a předsedkyně Etické komise ČLK 
MUDr. Helena Stehlíková. Dále budou předneseny 
především vyžádané přednášky k tématu těchto odborníků:

Prof. PhDr. RNDr. Helena Haškovcová, CSc. 
n Co má větší hodnotu: život člověka, nebo jeho svoboda

Prof. MUDr. Pavel Pafko, DrSc.
n Eutanázie v pohledu lékaře

Prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.
n Pretanázie a kvartérní prevence 

Mgr. Bc. Miloš Máca
n Eutanázie – pohled právní a etický

JUDr. Helena Krejčíková
n  Role lékaře při ukončení života na žádost a pomoci při 

sebevraždě

U příležitosti konference bude prezentována mimořádná 
monografie s titulem EUTHANASIE PRO A PROTI (nakladatelství 
Grada), kterou účastníci obdrží zdarma.

MUDr. Milan Kubek PhDr. et PhDr. Radek Ptáček, Ph.D., MBA
          prezident ČLK               vedoucí odd. vzdělávání

                              MUDr. Helena Stehlíková
                          předsedkyně Etické komise ČLK

Přihlášky na www.lkcr.cz, sekce 
KURZY ČLK  

– číslo kurzu: 59/15
(kurzy jsou řazeny chronologicky 

podle data konání)

Účastnický poplatek: 550,- Kč

Své evidenční číslo najdete 
vpravo, v seznamu 

registrovaných lékařů.

Odborná vzdělávací akce je pořádána 
v rámci celoživotního vzdělávání lékařů 

dle SP č. 16.

Za účast na symposiu je přiděleno  
6 kreditů dle SP č. 16 ČLK.

Symposium je dále akreditováno Českou 
asociací sester,  

Asociací klinických psychologů 
a Komorou vysokoškolsky vzdělaných 

odborných pracovníků ve zdravotnictví ČR. 


